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Spółdzielnia Pracy Czantoria powstała w 1959 roku. Swoją pierwszą siedzibę miała przy ul.
Podkępie. Dopiero w 1962 roku wprowadziła się do pomieszczeń produkcyjnych i
biurowych przy ul. Mickiewicza, wykupionych od skoczowskiej Spółdzielni Stolarskiej
Fameb. To właśnie wtedy rozpoczęły się jej złote czasy.

Pierwszy budynek, w którym swoją siedzibę miała Spółdzielnia Pracy Czantoria został przejęty od Spółdzielni
Zabawkarskiej z Częstochowy, która wcześniej uzyskała go od Engelberta i Jarosława Kwasów, braci którzy od 1915
roku prowadzili w nim fabrykę lasek i parasoli Pallas.

W pierwszych latach istnienia Czantoria, składająca się z niewielkiej ilości pracowników, zajmowała się przede
wszystkim produkcją włókienniczą. Firma utrzymywała punkt chałupniczy w Jaworzynce, którego piękne hafty
regionalne były znane w całym kraju i poza jego granicami. Ciekawostką jest fakt, że zdobiły one m.in. cieszyńskie
stroje regionalne, w których występował Zespół Pieśni i Tańca Śląsk.

Po przenosinach na ulicę Mickiewicza, zmieniono profil produkcji - rozpoczęto wytwarzanie mebli. W 1972 roku
Czantoria zatrudniała już ponad sto osób (w tyk ok. 60% kobiet). Największe dochody przynosił dział mebli
regionalnych, sporym powodzeniem cieszyły się komody, stoły, krzesła, ławki, kasetki czy półki, malowane ręcznie
motywami ludowymi zaczerpniętymi z regionalnych tradycji.

Produkty wytwarzane przez Czantorię (np.  półki, ławki, laski spacerowe i inwalidzkie) trafiały do odbiorców z Belgii,
Holandii, Luksemburga, Anglii czy Republiki Federalnej Niemiec.  Niestety, dawny budynek produkcyjny przy ul.
Mickiewicza nie spełniał wymogów przeciwpożarowych. Czantoria otrzymała z warszawskiej centrali pieniądze na
budowę nowych obiektów na Górnym Borze, jednak musiała zaciągnąć kredyt, co doprowadziło do jej powolnego
upadku. Na początku lat 90. Została zmuszona do zaprzestania produkcji.

Czantoria została przejęta przez Powszechną Spółdzielnię Spożywców Hermes w Skoczowie. W dawnym budynku
produkcyjnym funkcjonuje dziś pawilon handlowy. Miejsce dawnej fabryki zajęły usługi.

Zdjęcie Leona Pary zostało wykonane w 1962 roku.

Czy macie jakieś pamiątki po skoczowskiej Czantorii? Drewniane wyroby naszej miejscowej fabryki. Na Wasze opisy
lub zdjęcia przedmiotów czekamy w komentarzach.

Serdecznie dziękujemy Towarzystwu Miłośników Skoczowa za udostępnienie archiwalnych zdjęć.

Wasze zdjęcie również ma szansę znaleźć się w naszej serii! Jeśli posiadacie zdjęcia dawnego Skoczowa
(sprzed trzydziestu i więcej lat), zachęcamy do przesyłania ich na nasz adres - redakcja@ox.pl (wraz ze
zgodą na bezpłatne wykorzystanie przez portal OX.PL i informacją, co przedstawia dana fotografia). Stare
zdjęcia można również przynieść do naszej redakcji - po ich przeskanowaniu "na miejscu", oddamy je
Państwu.
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